
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Přírodovědecká fakulta

Ústav geologie a paleontologie
xt28 43 PRAHA 2. A|bertov ó

8+420 22! 951 l1 I fax : +420 221 95' 452
email: ugp@natur.cuni.cz

V Praze dne 24.8.2006

Věc: Posudek školitele bakalářské práce Jaroslaly Hajné: ,,Intruzívní a deformační historie
východního okraje středočeského plutonického komplexu..

Jaroslava Hajná pracovala na bakalařské práci pod mým vedením během školního roku
2005l20a6. Během této doby si osvojila základní principy zpracováni vědeckých informací a
zák|ady řešeršní práce při studiu zadané problematiky. Rovněž si osvojila práci s vědeckou
anglicky psanou literaturou, práci se základními vědeckými databénemi (Web of Science, Scopus,
GeoReÍ) a nezbyným software. Kromě toho také zahéý1|a práci vterénu, kde získala zák|ady
terénní strukturní analý zy .

Předkládaná bakalařská práce byla zaněřena na geologii středočeského plutonického

\omplexu a hlavně na jeho východní okraj. Tato oblast patří k nejméně prozkoumaným částem
Ceského masívu a |eží v klíčové tektonické pozici na rozhraní několika velkých geologických
jednotek. Bakalářská práce všechny jednotky jasně, stručně a qýstižně charakterizuje a podává
přehled veškeré moderní literatury na toto téma. V závěru je pak nastíněn směr dalšího výžkumu,
kterému by se studentka chtěla věnovat v rámci diplomové práce. Výsledky takového budoucího
qýzkumu by mohly přinést nové důleŽité poznatky o této klíčové oblasti Českého masívu.

Závěrem mohu konstatovat' že studentka pracovala na bakalářské práci samostatně a
akÍivně, pravidelně vše se mnou konzultovala a akceptovala moje rady a doporučení. Jednotlivé
verze práce jsem dostal vždy s předstihem k posouzení. Z pohledu školitele tak byla má spolupráce
se studentkou naprosto bezproblémová. Předkládanápráce podle mého něnaruodpovídá po striánce
formální i věcné požadavktrm kladeným na bakalrářskou práci na PřF UK, a pňto 3i doporučuji
k přijetí.

,4

/ /t -/r''//{ IiříŽák
Ustav geologie a paleontologie PřF UK


